C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.759/2016

Autor: Guilherme Mussi

Data da
Apresentação:

16/03/2016

Ementa: Reconhece o "Medz Yeghern" ("O grande crime"), o extermínio
sistemático de armênios pelo governo otomano durante e após a
Primeira Guerra Mundial como genocídio, e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4627/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 4.627/2016.
Desapense-se o Projeto de Lei n. 4.759/2016 do Projeto de Lei
n. 987/2007. Publique-se. Oficie-se”.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.759/2016: À
CDHM e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita
à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: ordinário].

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/06/2016